MARTIN HEIDEGGER: LYRIK UND SPRACHE
8.-10. November 2013 ® Universitat Tubingen, Alte Aula

Tagung der Martin-Heidegger-Gesellschaft
in Zusammenarbeit mit der Holderlin-Gesellschaft

Freitag

8. November

Samstag

9. November

Sonntag

10. November

15.00
15.30

16.45

18.00

9.30

10.45

14.30

15.30
16.00

17.15

19.00

9.15

10.30

11.45

Uhr
Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr
Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

BegriufBung

Andreas Kablitz (Universitat zu Koin)
Heidegger und René Char

Antonia Egel (Universitat Freiburg)
In der Gegend der Schrift. Heidegger liest Rilke

Dietmar Koch (Universitat Tubingen)
»Die selige Lampe«. Eine Fortfihrung der
Auseinandersetzung zu Morikes Gedicht
»Auf eine Lampex«

Damir Barbari¢ (Universitat Zagreb)
Heidegger und Hoélderlin Gber die Erzeugung
des Wortes

Eberhard Geisler (Universitat Mainz)
Situation der Dichtung (Hdlderlin, Trakl)

Mittagspause

Georg Stenger (Universitat Wien)
»Vom Zur-Welt-Kommen der Sprache« oder:
Heidegger trifft auf Trakl und Celan

Kaffeepause

Donatella Di Cesare (Universitat La Sapienza,
Rom) Welcher Weg zur Sprache?
Uber Heidegger und Humboldt

Alexander Schnell (Sorbonne, Paris)
Uberlegungen zur Sprache im Umkreis der
»Beitrage zur Philosophie«

In Zusammenarbeit mit der
Holderlin-Gesellschaft: Lyrik-Lesung im
Hélderlinturm AnschlieBend »Empfang«

Tobias Keiling (Universitat Freiburg)
Stille. Uberlegungen zu Heidegger und Celans Lyrik

Matthias Flatscher (Universitat Wien)
Heidegger liest Trakl. Zugange zur Dichtung
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